Vers. 11. CADENT IN RETIACULO EJUS PECCATORES : singulariter sum ego, donec transeam.

Docet in fine illos tandem casuros esse in retia diaboli, qui amant peccata; se autem et sui similes, qui odorent peccata, liberos evasuros: que admonitio demonstrat hominem esse liberi arbitrii, et simul valde consolatur eos qui timent Deum. « Cadent, inquit, in retiaco ejus, » id est, in rete principis venatorum qui est diabolus, « peccatores, » id est, qui delectantur peccatis, qui sunt et esse volunt peccatores. « Singulariter sum ego, donec transeam, » id est, ego autem solitarius ero, donec transeam omnes laqueos et retia; de mundo non ero, quanvis in mundo ut peregrinus esse cogar, donec transeam ad patriam, ubi nulla erunt pericula. Per pronomen ejus aliqui intelligunt Deum, ut sensu sit, peccatores capiendos retibus Dei ad supplicium. Ita Chrysostomus et Theodoretus; sed quia illud,

## PSALMUS CXLI

## SECUNDUM HEBRÆOS.

V. v. — 4. *Intellexus David, cum esset in spelunca, oratio.*

2. Voce mea ad Dominum clamavi : voce mea ad Dominum deprecatus sum.

3. Effundo in conspectu ejus orationem meam, et tribulationem meam ante ipsum pronuntio :

4. In defendo ex me spiritum meum, et tu cognovisti semitas meas.

In via hæc, qua ambulabam, absconderunt laqueum mihi.

5. Considerabam ad dexteram, et videbam; et non erat qui cognosceret me.

Perit fuga a me, et non est qui requirat animam meam.

6. Clamavi ad te, Domine, dixi : Tu es spes mea, portio mea in terra viventium.

7. Intende ad deprecationem meam : quia humiliatus sum nimis.

Liber me a persecutoribus mei : quia confortati sunt super me.

8. Educ de custodia animam meam, ad confundendum nomini tuo : me exsecrant justi, donec retribuias mihi.

*Argumentum.* — Preces ardentere constituti prorsus ac desperantes ab omni humana ope, et solo Deo intentis. Titulus habet, in specie hunc Psalmum a Davide factum. At in quoniam? Num in Adulamico, an Engedino? Ni refert ad intelligendum Psalmum. Strophea duæ: vers. 2-5, deprecatio; 6-8, spes.

ejus, est relativum ad aliquid antea nominatum, et Dei nulla mentio facta est, ideo probabilius est referri ad diabolum principem peccatorum, ut S. Hilarius exponit. Illud autem, singulariter sum ego, S. Augustinus exponit de Christo, qui in passione fuit relictus solus, cum omnes discipuli fugerint, et in rete diaboli per negationem, vel prodictionem, vel nimium metum, vel scandalum acceptum aliquo modo inciderint. Ipsa enim Dominus ait : « Omnes vos scandalum patiemini in me in nocte ista, » Matth. xxvi.; et futurum est, « ut dispergantur in propria, et me solum relinquant, » Joan. xvi. Sed haec exposito vera et pia non videtur literalis; et ideo Chrysostomus potius in expositione literali secuti sumus; qui S. Joannes Chrysostomus rectissime monet, non satis esse, si aliquo tempore singulares simus et solitarii, ac penitus segregati a moribus peccatorum; sed necesse esse ut tales simus, donec transamus, perseverantes usque ad vitæ finem.